
Q'5l7É>"'//. "/'ˇ ' Lo. /Im 
' .OĹJ M/W /Ĺ /Ů 

Ill|||l||||||||||l|||ll||l|ll|IlÍl|||l|l|l| 

uKZuZ1oooos7518 
Smlouva č. JÝÄĂZ//J

I

I o provedení dílčích zkušebních úkonů 

uzavřená podle ust. § 269 odst. 2 Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní Zákoník, ve Znění pozdějších 
předpisů, ust. § 30 odst. 5 zákona č. 219/2003 Sb., O uvádění do oběhu osíva a sadby 
pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (Zákon O oběhu osiv_a a sadby), ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“ a ust. § 4 Zákona č. 147/2002 Sb., O Ustředním kontrolním a 
zkušebním ústavu zemědělském a O změně někteıých souvisejících zákonů (Zákon o Ustředním 
kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském), ve Znění pozdějších předpisů 

Pověřujicí: Česká republika, Ústřední kontrolní a Zkušební ústav Zemědělský, 
organizační složka státu 
Zastoupený Bc. Zdeňkem Machem, pověřený výkonem funkce ředitele 

S_ídlo: Hroznová 2/63, 656 06 Brno 
IC: 00020338 
DIČ: CZ00020338 
Bank. spojení: ČNB, č.ú.: 87425641/0710 

Pověřený: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
Zastoupený Dr. lng. Pavlem Čermákem, ředitelem 

S_ídl0: Drnovská 507/7 3, 161 O6 
lC.'ˇ 00027006 
DlC: CZ00027006 
Bank. spojení: 25635061/0100 

čıánøk 1. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se pověřený zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro pověřujícího V souladu S ust. § 30 odst. 5 Zákona, tyto dílčí Zkušební úkony za dále 
dohodnutých podmínek: 

a) hodnocení mrazuvzdornosti obilovin včetně komentáře kzískaným výsledkům .a 

víceleté porovnání Zkoušených odrůd, 
b) hodnocení rezistence obilovin k fuzarióze klasu (polní a posklizňové hodnocení), 
c) hodnocení rezístence obilovin ke rzi plevové a travní. 

2. Tyto úkony jsou součásti Zkoušení pro registrací odrůd ve smyslu ust. § 30 odst 3. Zákona. 
3. Pověřující se zavazuje protokol O výsíedcích těchto úkonů převzít a uhradit cenu dohodnutou 

V článku IV. 
4. Pověřený konstatuje, že je schopen technicky Zajistit výsledky dílčích zkušebních úkonů, 

vyhodnotit a ve formě protokolu předat povëřujícímu.



čfánek ıı. 
Místo plnění 

Pokus bude založen na pracovišti pověřeného nacházejícím se V areálu VÚRV, v.v.i. V Praze - 

Ruzyni 

\ě'ýsledky pokusů se pověřený zavazuje zasílat na adresu: ÚKZÚZ, Hroznová 2/63, 656 O6, 
rno, 

článek ııı. 
Doba plnění 

Pověřující předává v termínu do 25. 9. (ozimy) a do 1. 3. (jařiny) každého kalendářního roku 
pověřenému „Pokyny kzaložení a vedení pokusu", včetně nezbytného množství osiva pro 
Založení zkoušek. 

Pověřený provede úkony, které jsou předmětem této smlouvy, v souladu s technicke-odborným 
zadáním uvedeným v příloze této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

Článek IV. 
Placení a věcné podmínky plnění 

Ceník úkonů je uveden v příloze této smlouvy. 
Platba za provedení dílčích zkušebních úkonů, bude provedena bezhotovostné na účet 
pověřeného. Platba se uskuteční V korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, 
se splatností 21 dnů od 'doručení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Konečná cena bude uhrazena pověřujícím nejdříve po splnění všech podmínek uvedených 'v 
této smlouvě. 

Článek V. 
Předání výsledků dílčích zkušebních úkonů 

Protokol o výsledcích dílčích zkušebních úkonů se předává dle metodik v termínech 
stanovených V technicko-odborném zadání uvedeným v příloze této smlouvy, a O předání 
výsledků dílčích zkušebních úkonů bude sepsán zápis, Z něhož bude patrný stav dodávky v 
okamžiku jejího předání. Vady, které budou zřejmé již při předání, musí být specifikovány v 
Zápìse O předání. 
Pověřený je povinen poskytnout pověřujícímu na jeho vyžádání v průběhu zkoušek veškerá 
hodnocení, která byla k datu této Žádosti provedena. 

K převzetí výsledků provádění dílčích zkušebních úkonů vyzve pověřený pověřujícího 5 dnů 
předem. 

“ čıánek vı. 
vv Povinnosti povereného 

Vlastníkem výsledků provádění dílčích zkušebních úkonů je pověřující. Pověřený nesmí podat 
informace O hodnocení a výsledcích zkoušek třetím osobám. Tyto informace mohou být 
uvolněny jen na základě písemného souhlasu pověřujícího podepsaného ředitelem U.sta_vu 

nebo jím pověřenou osobou. 
2/4



čıánek vıı 
Kvalita prací 

1. Pověřený se zavazuje provést odborné a Zkušební úkony v kvalitě odpovídající účelu smlouvy 
použitým metodikám. 

2. Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího O všech skutečnostech vedoucích k 
ohrožení kvality a postupů hodnocení dle metodik včetně neprodleného oznámení takovych 
projevů hodnocených odrůd, které metodiky neobsahují. 

3. Pověřující má právo kdykoli Zkontrolovat postup prací. 
4. O každé kontrole provedené pověřujicím se provede protokoiární Zápis, ve kterém musí být 

konstatovány zjištěné skutečnosti. 

ćıánøk vııı 
Odstoupení od smlouvy 

1. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněna druhá strana odstoupit od 
smlouvy, je: 

a) nedodání metodických pokynů pověřujícím,
V 

b) prokazatelně nedodržení základních metodických postupů pověřeným, 

c) bezdůvodně přerušení prací, které stanoví metodiky, 

d) vyhlášení konkursu na majetek pověřeného, 

e) porušení článku VI. smlouvy. 

2. Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení článku VI. této Smlouvy uhradí pověřující 
ověřeněmu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to 5~tí dnů ode dne doručení písemné 
výzvy kjejí úhradě. 

čıánekıx. 
Pracovníoijednající Za Smluvní strany 

1. Ve všech věcech této Smlouvy jednají 
- za pověřujícího: lng. Radmila Šafaříkova 
- za pověřeného: Ing. Jana Chrpová, CSc. 

2. Ve věcech týkajících se odborného a metodického vedení zkoušek a věcného plnění 
jednají 

- za pověřujícího: lng. Vladimíra Horáková 
« za pověřeného: Ing. Jana Chrpová, CSc. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

2. Veškerá ujednání vyplývající Z této smlouvy musí být provedena formou píSemn“éh0 Dľ0Í°k0ÍU› 

3/4



Změnu smlouvy lze provést pouze písemně. Pokud se při provádění dílčích zkušebních úkonů 
vyskytne potřeba dalších prací, které nebyly touto smlouvou sjednané, musí být dodatečně 
dohodnut Způsob jejich provedeni a cena. 
Tato smlouva je \ıyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující a jedno 
pověřený. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, popř. zákonem č. 219/2003 Sb., O uvádění 
do oběhu .osiva a sadby pěstovaných rostiin a O změně některých zákonů (zákon O oběhu 
osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů, se vztahy mezi smluvními stranami řídí zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašuji, 
že toto ujednání nesměřuje k omezení ani kvyloučení působnosti zákona č. 219/2000 Sb-, O 
majetku Ceské republiky a jejim vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, ani ke zhoršení postaveni kterékoli ze smluvních stran; je jím sledována možnost 
využití smíuvni volnosti, kterou obchodni Zákoník skýtá. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, že s nim 
souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůíe a na důkaz 
toho ji st\/rzuji svými podpisy. 

V Brně dne /1%-L 10/73 

c Zdeněk Mach 

 

pověřený výkonem funkce ředitele ředitel VÚRV 
za pověřujiciho za pověřeného 

4/4



Příloha ke smlouvě č.3/'43 O provedení dílčích zkušebních úkonů

I 

Technicko odborné zadání 
Účel pokusu: Získání podkladů pro rozhodnutí O registraci odrůd v souladu S ust. § 30 odst. 5 
zákona č. 219/2003 Sb., O uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a O změně 
některých zákonů (zákon O oběhu osiva a Sadby), ve Znění pozdějších předpisů. 
Metodika provádění pokusu: 
Hanzalová A. a kol. (2008): Možnosti snížení ztrát působených rzemi na pšenici. 
Metodika pro praxi. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Praha, ISBN: 978-80-87011-66-9. 
Chrpová et al. : Resistance of winter wheat varieties to Fusarium head blight under the conditions 
of natural and artificial infection. Cereal Research Communications, 2008, 36: 595 - 596. 
Chrpová et al.: Resistance of Winter Wheat Varieties Registered in the Czech Republic to 
Mycotoxin Accumuiation in Grain Folłowing inoculation with Fusarium culmorum. Czech Journal of 
Genetics and Plant Breeding, 2007, 43(2): 44 - 52 
Prášilová P., Prášil I.: Hodnocení mrazuvzdornosti provokační nádobovou metodou. Certifikovaná 
metodika. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., 2007, 14 pp. 

Předání výsledků - termín: do 14 dnů po vyhodnocení pokusu. 
Další požadavky pověřujícího: nejsou 

Il 

Sazebník úkonů 

Cena za jednu odrůdu 
Hodnocení mrazuvzdornosti obilovin 300,- Kč 
Hodnocení rezistence obilovin k fuzarióze klasu 500,- Kč 
Hodnocení rezistence obilovin ke rzem 400,- Kč 

Ill 

Ostatní ujednání ` 

1. Tato příloha smlouvy tvoří nedílnou součást smlouvy č. 3/13 O provedení díičích zkušebních 
úkonů 

2. Tato příloha smlouvy O provedení dílčích zkušebních úkonů je vyhotovena ve dvou 
vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující a jedno pověřený. 

1~/1


